
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de pirangi garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.pirangi.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/pirangi

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Pirangi, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Pirangi 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.pirangi.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/pirangi
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Pirangi
CNPJ 45.343.969/0001-01
Rua Marechal Floriano Peixoto, 579
Telefone: (17) 3386-9600
Site: www.pirangi.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Câmara Municipal de Pirangi
CNPJ 49.227.762/0001-14
Avenida Sete de Setembro, 664
Telefone: (17) 3386-1954
Site: www.camarapirangi.sp.gov.br

Segunda-feira, 25 de janeiro de 2021 Página 1 de 6Ano VI | Edição nº 1149

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI 2
Atos Oficiais 2
Decretos 2
Outros atos oficiais 3



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Segunda-feira, 25 de janeiro de 2021 Página 2 de 6Ano VI | Edição nº 1149

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 3206/2021, DE 18 DE JANEIRO DE 2021.
DECLARA OS PONTOS 
FACULTATIVOS NO ANO DE 2021

A Prefeita Municipal de Pirangi, Estado de São Paulo, 
no uso das atribuições que lhe confere o Inciso VI, do 
Artigo 40, da Lei Orgânica do Município;

Considerando as datas dos feriados e no intuito de 
adequar o calendário municipal e adiantar aos servidores 
e a população os pontos facultativos do ano de 2021;

D E C R E T A:

Artigo 1º- Fica declarado PONTO FACULTATIVO nas 
repartições públicas municipais, durante o exercício de 
2021, nos dias: -

15 de fevereiro,

17 de fevereiro (até as 12:00 horas),

01 de abril,

4 de junho,

06 de setembro,

11 e 29 de outubro,

01 de novembro, e

24 e 31 de dezembro de 2021

Parágrafo Primeiro: - Não se aplica o disposto neste 
artigo às repartições públicas, cuja natureza dos serviços 
por ser considerado essencial à população, não podem 
sofrer qualquer tipo de paralisação:

I- Atendimento do Pronto Socorro;

II-  Serviços de Coleta e Remoção do Lixo Domiciliar;

III- Serviços Funerais (Velório e Cemitério);

IV-  Serviços de Atendimentos Emergenciais dos 
Sistemas de Água e Coleta de - Esgotos;

Artigo 2º- Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação.

Município de Pirangi, 18 de janeiro de 2021.

ANGELA MARIA BUSNARDO

Prefeita Municipal

Registrado e mandado publicar, no Diário Oficial 
Eletrônico do Município de Pirangi, na data de sua edição, 
nos termos artigo 58 da Lei Orgânica do Município.

WELLINGTON ROGERIO PIÇUTI

Diretor de Administração

DECRETO Nº 3.207, DE 18 DE JANEIRO DE 2021.
DISPÕE SOBRE CANCELAMENTO 
DE RESTOS A PAGAR, QUE 
ESPECIFICA;

ANGELA MARIA BUSNARDO, Prefeita do Município 
de Pirangi, no uso de suas atribuições,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica cancelado o empenho de restos a 
pagar, a saber:

DATA EMPENHO CREDOR VALOR JUSTIFICATIVA

06/10/2020 10317
MRRC LICITAÇÕES 
E SERVIÇOS LTDA

238.000,00

Não cumpriu o 
prazo contratual 
para entrega do 
bem

TOTAL 238.000,00

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação.

Município de Pirangi, 18 de Janeiro de 2021.

ANGELA MARIA BUSNARDO

Prefeita Municipal

Registrado e mandado publicar no Diário Oficial 
Eletrônico do Município de Pirangi, na data de sua edição, 
nos termos do artigo 58, da Lei Orgânica do Município.

WELLINGTON ROGÉRIO PIÇUTI

Diretor de Administração



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 25 de janeiro de 2021 Página 3 de 6Ano VI | Edição nº 1149

Outros atos oficiais

Secretaria de Educação de Pirangi 

Classificação de Professores Eventuais para Substituição de 
Classes / Aulas- 2021 

 
 INGLÊS 

 
 

       1 Lorena de Oliveira 11,392 
       2 Luiza Fernanda Olivati Uezu Stopa 5,525 
       3 Diego Debeto Fiorentin 3,985 
       4 Nágila Pegoraro Câmara 3,73 
       5   Elis Regina Martoneto 2,00 

 EDUCAÇÃO FÍSICA 
 

 

1 Nelma Regina Momenti 9,035 
2 Rafaela Sabião 3,505 
3 Wagner Luis Carvalho 3,06 
4 Cleber Alexandre da Silva 2,00 
5 Gregory Carvalho 1,0 
 ARTE 

 
 

1 Simone Maria Norberto Garcia 9,791 
2 Cíntia Helena Norberto Biancardi 9,333 
3 Ana Cláudia Barato 3,22 
4 Fabiana Minicceli Cola Vidoti 2,47 
5 Maria Silvia Aparecida Escame 2,02 
 AEE 

 
 

1 Marieli Garbin Guarnieri Bernardes 4,22 
2 Ana Cláudia Barato 3,22 
3 Luciana Aparecida Mogentale Marino 2,385 
 CLASSES 

 
 

 

1 Silvia Helena Fâncio 21,12 
2 Nara R. Barberá Gallego 18,571 
3 Luciani C. Mendes de Campos 18,249 
4 Maria Cristina Fuman 16,499 
5 Silmara Cambaúva 16,422 
6 Célia Pirondi Chimello 14,751 
7 Cláudia P. Vitorio 14,154 
8 Luciana Navarro Campos Sena e Silva 13,682 
9 Daiana Fernanda Bombonato 13,650 
10 Gisele Helena Cola Genaro 13,396 
11 Rejiane Seli Vieira 13,113 
12 Renata Cristina Olivatti Paschoim 12,975 
13 Jussara de Farias 12,017 
14 Lorena de Oliveira 11,392 
15 Maria Cristina Pinto Jovenasso 11,214 
16 Joice Karina da Rocha 11,146 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 25 de janeiro de 2021 Página 4 de 6Ano VI | Edição nº 1149

17 Patrícia Bianca Olivatti 10,261 
18 Sueli Aparecida Basaglia Scardelato 10,196 
19 Lucíola M. C. Vieira 9,105 
20 Maristela Moro 6,959 

              21 Josimari Rosana Faria Silva 4,88 
22 Marieli Garbin Guarnieri Bernardes 4,22 
23 Marina Rampin 4,00 
24 Rafaela Sabião 3,505 
25 Carla Aparecida Campos Pim 3,29 
26 Ana Cláudia Barato 3,22 
27 Amanda Moreira Santos França 3,18 
28 Cristiane Ferreira Borota 3,1 
29 Karina Andreoli Rampin Souza 3,00 
30 Rosemeire Ramos Muraro Granado 3,00 
31 Kátia Fernanda da Silva 3,00 
32 Carolina Gonzalez dos Santos Casassanta 3,00 
33 Susimeire Cristina Campanharo Carrareto 3,00 
34 Luciana Aparecida Mogentale Marino 2,385 
35 Sandra Ferreira 2,18 
36 Sirlene da Silva Ferreira Barbosa 2,14 
37 Maria Sílvia Aparecida Escame 2,02 
38 Elis Regina Martoneto 2,00 
39 Cíntia Momenti Miranda de Godoy 2,00 
40 Elizângela Cristina Marques da Costa Quil 2,00 
41 Bruna de Cássia Ferreira 2,00 
42 Ana Paula Rigotto dos Santos 1,68 
43 Grasielli Mari Vieira Martins 1,12 
44 Elisa Helena Rossi de Sarro 1,095 
45 Ana Maria Primo 1,06 
46 Daniela Cristina Dias 1,03 
47 Marinilda Franco de Oliveira Lanza 1,00 
48 Maria Aparecida Melo 1,00 
49 Angelita Miguel Cadamuro 1,00 
50 Jaqueline Maria Tacone Colla 1,00 
51 Juliana Aparecida Gonçalves Nunes 1,00 
52 Elisama da Silva Sanches 1,00 
53 Ana Carolina Pessoa Souza 1,00 
54 Natália Gomes Nascimento 1,00 
55 Taís Cristina Piotto 1,00 
56 Bruna Alexandra Ferreira Bossolani Buck 1,00 

 

 

 

 

                                                                                        Ana Maria Vidotti Fernandes 
                                                                                          Diretora da Educação 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 25 de janeiro de 2021 Página 5 de 6Ano VI | Edição nº 1149

“SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DE PIRANGI” 

Classificação de Docentes Efetivos 2021 

CLAS. Pontos Professores 
1.           21,12    Silvia Helena Fancio 
2.  18,571 Nara R. Barberá Gallego 
3.  18,249 Luciani C. Mendes de Campos 
4.  17,374 Aparecida do Carmo Bergamini Covielo  
5.  17,340 Maria Alice Olivatti Salla  
6.  16,531 Sandra Z. Chimello 
7.  16,499 Maria Cristina Fuman 
8.  16,422 Silmara Cambaúva 
9.  14,751 Célia Pirondi Chimello 

10.  14,380 Alessandra Cristina da Silva Carvalho 
11.  14,374 Maria Luisa de Cássia Costa 
12.  14,308 Cintia Valéria Penão Momenti 
13.  14,196 Suraia Massabni 
14.  14,154 Cláudia P. Vitório 
15.  13,650 Daiana Fernanda Bombonato 
16.  13,682 Luciana Navarro Campos Sena e Silva 
17.  13,396 Gisele Helena Cola Genaro 
18.  13,113 Regiane Seli Vieira 
19.  12,975 Renata Cristina Olivatti Paschoim 
20.  12.936 Eva Araújo Basaglia 
21.  12,880 Andreina Murakami Belentani 
22.  12,239 Graziela Aparecida Pinto de Sousa 
23.  12,025 Selenita Cristina Rissi Vieira 
24.  12,017 Jussara de Farias 
25.  12,000 Adriana Romera Ferrarini 
26.  11,911 Camila dos Santos Visconio 
27.  11,765 Silvia Helena Pim Soleira 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 25 de janeiro de 2021 Página 6 de 6Ano VI | Edição nº 1149

28.  11,665 Adriana Rita Geraldini de Arruda 
29.  11,435 Elaine Terezinha Mattioli Coviello 
30.  11,392 Lorena de Oliveira 
31.  11,214 Maria Cristina Pinto Jovenasso 
32.  11,146 Joice Karina da Rocha 

33.  10,261 Patrícia Bianca Olivatti 
34.  10,196 Sueli Aparecida Basaglia Scardelato 
35.  9,816 Vilma Golfi Andreasi Oliveira 
36.  9,791 Simone Maria Norberto Garcia 
37.  9,394 Fátima Aparecida da Silva Carvalho 
38.  9,333 Cintia Helena Norberto Biancardi 
39.  9,226 Luciene Ferreira Martoneto 
40.  9,148 Silvia Helena Suffin Pereira 
41.  9,105 Lucíola M. C. Vieira 
42.  9,035 Nelma Regina Momenti 
43.  7,820 Alessandra Cristina da Silva Carvalho 
44.  6,959 Maristela Mouro 
45.  6,293 Jaqueline Graciano Dias 
46.  5,324 Joziana Cristina Almeida Amorim – C. Estado 
47.  4,990 Sandra Regina Zago Chimello – C. Estado 

 

 

 

 

 

Ana Maria Vidotti Fernandes 
Diretora de Educação 


	PODER EXECUTIVO DE PIRANGI
	Atos Oficiais
	Decretos
	Outros atos oficiais

		2021-01-25T18:43:11+0000




